نئی گاڑی کی بکنگ کے وقت قیمت لاک (فکس) نہ ہونے کا حکم

مجیب: مفتی محمد قاسم عطاری

فتویٰ نمبر: PIN-6993

تاریخ اجراء: 20 شوال المکرم 1443ھ / 22 مئی 2022ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیان شرع متین اس بارے میں کہ جب کوئی نئی گاڑی بک کروانے کے لیے کمپنیوں کی ڈیلر شپس (Dealerships) پہ جاتے ہیں، تو بعض کمپنیوں کے معاہدے میں یہ آپشن موجود ہوتا ہے کہ اگر آپ بکنگ کے وقت گاڑی کی پوری قیمت ادا کر دیں،